Форма квалификационного соответствия профессора кафедры менеджмента Маняевой Веры Александровга, в связи с представлением к ученому званию профессора по научной специальности 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика 
(в том числе за последние 5 и 10 лет)

	Стаж непрерывной работы в должности профессора
	Стаж научной и педагогической деятельности по указанной научной специальности
	Наличие опубликованных учебных изданий и научных трудов 

(в т. ч. в соавторстве)
	Публикация учебных изданий
	Подготовка в качестве научного руководителя лиц, которым присуждены ученые степени
	Повышение квалификации
	Наличие грантов, выполненных НИР
	Участие в конференциях, симпозиумах, сьездах, наличие 
гос.акад. званий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Норматив
	Факт
	Норматив
	Факт
	Норматив
	Факт
	Норматив
	Факт
	Норматив
	Факт
	Норматив
	Факт
	Факт
	Факт

	Не менее 2 лет
	  15 лет 
5 месяцев
	Не менее 10  лет,

в т.ч. не менее

5лет педагогической работы по указанной научной специальности
	15 лет
5 месяцев
15 лет
5 месяцев

	Всего не менее 50 опубликованных учебных изданий и научных трудов.

За последние

5 лет не менее 

5 научных трудов по указанной научной специальности, опублико-ванных в рецензиру-емых изданиях
	75
13
	Наличие опубликованных учебных изданий, 

(в т.ч. за последние 10  лет –- 1 авторский учебник (учебное
 пособие) 
или не менее 3 учебников (учебных пособий) в соавторстве


	1

	3


	3
	ФПК, либо не менее 2 стажировок на предприятиях в органах гос. власти, местного самоуправления или в ведущих вузах
	8
	Наличие 

грантов, участие в конкурсах.- 0, Руководство (ответственный исполнитель):  -   
НИР, всего - 5,            в т.ч. внутренние - 2
внешние - 3.


	Конференции   -   14



